BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-BNN-TCTS    Hà Nội, ngày      tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương (Hđc) trong công
thức xác định chi phí tiền lương, chi phí nhân công trong giá, đơn giá sản

xuất sản phẩm kích dục tố cho cá đẻ (HCG)

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và
Phát triển Nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử
dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; Nghị định số
90/2019/NĐ-CP ngày 15/11/2019 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu
vùng đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao động;

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06/11/2019 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn xác định chi phí tiền lương, chi phí nhân
công trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà
nước do doanh nghiệp thực hiện;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương (Hđc) trong công
thức xác định chi phí tiền lương, chi phí nhân công trong giá, đơn giá sản xuất sản
phẩm kích dục tố cho cá đẻ (HCG) sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước do Công
ty Cổ phần Dịch vụ Nuôi trồng Thuỷ sản Hạ Long thực hiện trên địa bàn Hà Nội
như sau:

Hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương (Hđc) vùng I (Thành phố Hà Nội) là
1,2.

Điều 2. Trường hợp các văn bản quy phạm pháp luật làm căn cứ ban hành
Quyết định này sửa đổi, bổ sung (nếu có), Tổng cục Thuỷ sản kịp thời chủ trì, phối

281 19 01 2022

2

hợp với các đơn vị liên quan báo cáo, tham mưu Bộ Nông nghiệp và Phát triển
Nông thôn sửa đổi, bổ sung phù hợp để triển khai thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Bộ; Tổng
cục trưởng Tổng cục Thủy sản, Giám đốc Công ty Cổ phần Dịch vụ Nuôi trồng
Thuỷ sản Hạ Long; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- Vụ Tài chính (Bộ NN&PTNT);
- Tổng cục Thuỷ sản;
- Công ty CP Dịch vụ NTTS Hạ Long;
- Cổng thông tin điện tử Bộ NN&PTNT;
- Lưu: VT, TCTS.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phùng Đức Tiến